



Barn och utbildningsnämnden

## Uppföljning av förskola samt kö 2024-03-15

### Förslag till beslut

Barn- och utbildningsnämnden har tagit del av informationen och lägger dessa till handlingarna

Barn – och utbildningsnämnden ger barn- och utbildningsförvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med förslag på vilka avdelningar/ förskolor som ska avvecklas i Askersund centralort när den nya förskolan i Askersund är klar

### Ärendebeskrivning

Kommunen ska erbjuda förskola till barn som inte har börjat i skolan. Från och med ett års ålder ska barn erbjudas förskola i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete eller studier, eller om barnet har ett eget behov på grund av familjens situation i övrigt.

Barn vars föräldrar är arbetslösa eller föräldralediga med ett annat barn ska från och med ett års ålder erbjudas förskola under minst tre timmar per dag eller 15 timmar i veckan. Barn ska också erbjudas förskola om de behöver särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola på grund av fysiska, psykiska eller andra skäl. Alla barn ska erbjudas förskola under minst 525 timmar om året från och med höstterminen det år de fyller tre år. Det kallas för allmän förskola. Kommunen ska ha uppsökande verksamhet för allmän förskola. Ett barn ska erbjudas plats i en förskola som ligger så nära hemmet som möjligt. Kommunen ska ta skälig hänsyn till barnets vårdnadshavares önskemål.

När vårdnadshavare har anmält önskemål om plats i förskola med offentlig huvudman ska kommunen erbjuda barnet förskola inom fyra månader. Barn som av fysiska, psykiska eller andra skäl har behov av särskilt stöd i sin utveckling i form av förskola ska erbjudas förskola skyndsamt.

(Källa. 8 kap 3-7,12,14, 15 och 20 §§ skollagen).

Kommunen har vid mättillfället 499 barn inskrivna i förskolan, ytterligare 12 barn har fått placering och 47 barn står i kö för placering. Vid mättillfället var det 11 barn som gick i förskola i annan kommun och 9 barn som var inskrivna i den fristående förskola inom kommunen.

Det byggs två nya förskolor i kommunen. Vid nybyggnationen i Åsbro kommer den nya förskolan ersätta Mosippan förskola som är gammal och kommer att rivas. Den nya förskolan kommer också kunna ta mot fler barn då vi ser en tillväxt i Åsbro med omnejd.

Den nya förskolan i Askersund i Solberga kommer dels ersätta den tillfälliga förskolan på Kristinagården. Dels behöver ett beslut fattas om att avveckla ytterligare avdelningar/ förskola i centralorten.

Diskussioner har förts utifrån statistisk i Kolada och SALSA för förskolan som inte alltid verkar spegla verkligheten. Förvaltningen har uppmärksammat en rad felaktigheter, hur saker registreras, i de olika system som används inom nämndens område samt hur statistisk redovisas till SCB.

Förvaltningen har genomfört en genomlysning utifrån hur saker registreras och vem som lägger in vad i systemen för att kvalitetssäkra de uppgifter som finns i systemen. Från våren 2024 anser



förvaltningen att statistiken kan tas fram på ett kvalitetssäkrat sätt. Förvaltningen fortsätter dock att bevaka och följa upp ifall fler felaktigheter hittas.

## **Beredning**

Ärendet är berett med rektor för förskola och förvaltningschef.

## **Barn och utbildningsförvaltningen**

---

Eva Gustavsson  
Förvaltningschef

---

Anna-Karin Bergström  
Rektor

## **Bilagor**

Sammanställning av antal barn inskrivna i förskola samt kö till förskola den 2024-03-15